

Gazeta Lwowska
a dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 103.

Piątek 3. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Barcelona, 1. maja. Powszechnie tu panuje wzburzenie. W Katalonii zaszły nieprzyjazne demonstracje przeciw jeneralnemu kapitanowi. Z największym pospiechem wysłano wojska do Taragony i w góry Figueras, gdzie się pojawiły zbrojne bandy. Hasłem powstańców jest: Niech żyje Prim, niech żyje republika, precz z Królową i z Narvaezem!

Cześć urzędowa.

(Stan papierowej monety zdawkowej w obiegu będącej.)

Ogólna suma papierowej monety zdawkowej w obiegu będącej wynosiła z końcem marca 1867 r. 8,841.110 złr.

Wiedeń, 27. kwietnia 1867.

Z c. k. ministerium finansów.

Cześć nieurzędowa.

Jeżeli nie zajdą jakie nieprzewidziane przeszkody, Najjaśn. Pan ma udać się do Budy między 10. a 12. maja, ale tylko na czas krótki. Przy tej sposobności ma być oznaczony dzień koronacji, jako też dzień przybycia obojga Najjaśn. Państwa wraz z dostojnymi dziećmi do Budy.

W sprawie zwołania kroackiego sejmiku krajowego ogłasza urzędowy dziennik węgierski następujące pismo odręczne Najjaśn. Pana:

Kochany Hrabio Andrassy! Ponieważ niezmienną wolą jest moja, aby wzajemne polityczne stosunki Węgier, Kroacyi i Sławonii w duchu sankcyi pragmatycznej jak najspieszniej i w sposób obie strony zaspokajający załatwione zostały; ponieważ wyznaczone do tej sprawy komisye regnikolarne zgodziły się na to, że zadawające uregulowanie stosunków politycznych i uprości rozwiązanie kwestyi terytorjalnej; ponieważ nadto zdanie to wyrażone zostało w uchwałach sejmiku węgierskiego z dnia 9go b. m. sejmowi kroackiemu przedłożyć się mającej; — polecam mojemu kroackiemu kanclerzowi nadwornemu, aby miasto i powiat Fiume wezwał do udziału w sejmie krajowym kroackim już zwołanym. Tobie zaś polecam, abys wydał odpowiednie rozporządzenia względem udziału wspomnianego miasta i powiatu przy koronacji i w rozprawach wskazanych w moim reskrypcie do sejmiku krajowego kroackiego, co do reprezentacyi tegoż w sejmie węgierskim, — zastrzegając, że przez to moje rozporządzenie rezultat wzajemnej umowy w przyszłości zawrzeć się mającej, ani stanowisko państwa w uiczem naruszone być nie mają.

Wiedeń, 27. kwietnia 1867.

Franciszek Józef, m. p.

Okólnik prezydyalny w sprawie zwołania sejmiku węgierskiego będzie temi dniami ogłoszony. Sejm zbierze się w przyszłym tygodniu. W ciągu teraźniejszej sesyi będą wzięte pod obrady dyplom inauguracyjny, kodyfikacya elaboratu o sprawach wspólnych, nakoniec tymczasowa regulacya sądownictwa według projektu przez ministerium sprawiedliwości przedłożony.

W wczorajszym telegramie donieśliśmy, że za inicjatywą rządu luxemburskiego zbierze się dnia 7go maja konferencya w Londynie. Dziś dodajemy z „Wiener Abendpost“ do tej wiadomości jeszcze ten szczegół, że Prusy i Rosya będą reprezentowane na konferencyi londyńskiej przez tamtejszych posłów swoich hr. Bernstorffa i bar. Brunnera, Austria zaś przez posła swego bar. Apponyi.

Zresztą sytuacya dyplomatyczna pod żadnym względem się nie zmieniła. Prusy okazują zawsze tę samą gotowość do wzięcia udziału w konferencyi do zbadania i rozstrzygnięcia kwestyi luxemburskiej. Ministeryalne dzienniki berlińskie wieczorne rozja-

śniają tę kwestyę i dyskutują wiadomości podane już wcześniej w telegramach. „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Nadzieja, którą żywiliśmy od początku wywiązania się kwestyi luxemburskiej, że cała ta sprawa da się załatwić na drodze pokojowej, zyskuje coraz stalszą i pewniejszą podstawę.

Ze konferencya nad sprawą luxemburską przyjdzie do skutku nie ulega już dzisiaj żadnej wątpliwości, gdyż jest rzeczą pewną, że tak bezpośrednio w sprawie tej zainteresowane mocarstwa, jako też i neutralne rządy, oświadczyły gotowość obesłania reprezentantami swemi konferencyi. Program rokowań jednak nie zdaje się być jeszcze obmyślanym i ustalonym.

Tak więc spełnia się życzenie, które wiele niemieckich dzienników inspirowanych i niezawisłych wyraziło, aby dyplomacya nie odwlekała swoich kroków pojednawczych aż do tego czasu, kiedy zwrot na drogę pokojową stanie się niemożliwym.

Francuska prasa jest jednakże odmiennego zdania. Właśnie w tych chwilach, kiedy nadzieja pokojowego załatwienia całej tej kwestyi coraz więcej zyskiwała podstawy, podwoiły dzienniki francuskie swój ferwor wojenny. Tak również podczas, kiedy w Prusiech ustały przygotowania wojenne w armii, co jest niezawodnie najlepszym komentarzem do mowy tronowej Króla Wilhelma, budzącej nadzieję pokoju, trwa we Francyi dalsze zbrojenie się i podnoszenie armii na stopę wojenną.

Korespondenci z Mezu i Tionville do dzienników niemieckich donoszą nie tylko o przygotowaniach Frncyi do odporu nieprzyjaciela, lecz owszem o gromadzeniu tamże dział i wielkich innych machin oblężniczych co pozwala się domyślać, iż rząd francuski gotów jest także do kroków zaczepnych. Z Marsyli donoszą, że od dni 14 przybywają tamże ciągle nowe transporta wojska z Algeryi, które ruszają dalej na północ. Z Tulonu zaś donoszą, że w tamtejszych warsztatach trwa niezmordowana czynność, i że przysposobijają szczególnie łodzie kanonierskie, o których opowiadają sobie powszechnie, że mają być użyte na Renie do działania.

Dzienniki niemieckie utrzymują, że cały ten alarm wojenny Francyi nie jest szczery i że Francya nie ma chęci rozpoczęcia wojny. Jakkolwiek bądź utrudnia to zadanie konferencyi, która będzie miała także do walczenia z rozbudzonemi przez takie postępowanie rządu francuskiego namiętnościami.

O rezultacie projektowanej konferencyi „Kölnische Zeitung“ wyraża się jak następuje: Prusy zrzekną się za pewnym wynagrodzeniem prawa trzymania załogi w Luxemburgu, jeżeli tylko mocarstwa zatrzymają nadal zapewniony traktatami system odporny, z którego wyniknęły traktaty z W. księstwem Luxemburskiem i W. księstwem heskiem i jeżeli neutralność kraju i twierdzy Luxemburga będzie na drodze traktatów i skutecznie zagwarantowana. „K. Z.“ pisze także, że Austria i Anglia nie przystają na to żądanie, a jej korespondent berliński wyraża się, że jeżeli przyjdzie do wojny, wina spadnie na główne mocarstwa, bo gdyby dały należyty gwarancję i zagroziły wypowiedzeniem wojny temu co pierwszy wystąpi, pokój byłby zapewniony. „Times“ wyraża także obawę co do rezultatu konferencyi.

O uzbrojeniach pruskich piszą do „Vaterl.“ od granicy pruskiej pod dniem 27. b. m.: Jakkolwiek publiczność mało może wiedzieć o uzbrojeniach, wystarczy szczupły zapas wiadomości wojskowych aby ocenić cel niektórych środków poczynionych w tutejszym pasie granicznym. W ciągu ubiegłego tygodnia przewieziono w nocy przeszło czterdzieści nowych dział pozycyjnych z twierdzy Kosel do Opola a ztąd osobnym pociągiem towarowym do Wrocławia. Temi działami przed wybuchem ostatniej wojny

Kosel był uzbrojony, a teraz pozostały tam tylko działa dawnej konstrukcyi. Na Szląsku ceny zboża a zwłaszcza owsa poszły niezmiernie w górę wskutek bardzo znacznych dostaw dla armii, a to wpłynęło także na podniesienie się cen zboża w Szląsku austriackim i w Galicyi. W Krakowie, Chrzanowie, Oświęcimie i Biały liweranci pruscy pozakładali formalne agentury i magazyny, i zakupują ogromne partye. Znaczna część zakupionych zapasów odchodzi na Mysłowice i Bogumin do Wrocławia a ztąd do Frankfurtu nad Menem i przeznaczona jest dla wojsk nad Menem rozłożonych. Pruscy handlarze koni robią także dobre interesa nad polską granicą. Landrat w Raciborzu rozpiął dostawę 132 koni i wyznaczył termin do 15. maja, a chociaż w odnośnem ogłoszeniu nie wyraził do czego są te konie potrzebne, to jednak z przepisanej miary i siły wnosić można, że będą przeznaczone dla artyleryi.

O uroczystem otwarciu sejmiku pruskiego w Berlinie dnia 29. z. m. donosi „Dziennik pozn.“: Po odbytem nabożeństwie w tumie protestanckim i w katolickim kościele św. Jadwigi zagał dziś król Wilhelm obydwie izby sejmowe na białej sali królewskiego zamku, stosownie do najwyższego rozporządzenia z dnia 18. b. m. Ciało dyplomatyczne licznie było reprezentowane. Galerye, przeznaczone dla widzów, już wcześniej zapełniły się publicznością. Członkowie obydwóch izb licznie się zebrałi. O godzinie 1. przybyli ministrowie stanu i zajęli miejsca po lewej stronie od tronu. Około godziny 1¼, z południa wszedł król Wilhelm, otoczony książętami krwi, którzy się usadowili na miejscach im przeznaczonych po prawej stronie tronu. Króla przyjęto okrzykiem „niech żyje,“ wzniesionym przez marszałka izby panów, rzeczywistego tajnego radcę hr. Eberharda-Stolberg. Następnie przyjął król mowę tronową z rąk hr. Bismarcka i odczytał ją, mając głowę hełmem nakrytą. (Mowę tę podaliśmy wczoraj.)

Po następnem oświadczeniu prezesa ministerstwa, hr. Bismarcka, iż z rozkazu króla otwiera sejm monarchii, wniósł marszałek izby poselskiej trzykrotne: „Niech żyje król,“ któremu wszyscy przytomni wtórowali. Król opuścił nareszcie salę, kłaniając się na wszystkie strony.

Z białej sali udali się członkowie obydwóch izb do gmachów, przeznaczonych na ich obrady; posłowie do sali koncertowej teatru (Schauspielhaus), w której kiedyś obradowało zgromadzenie narodowe w roku 1848; członkowie izby panów do dawnego swego gmachu obrad. Lokal posiedzeń izby poselskiej jest nader szczupły, biura i lokale do posiedzeń wydziałowych urządzone w starym domu przy Dönhofplatz. Posiedzenie izby poselskiej zagał marszałek poseł Forckenbeck o godzinie 2 z południa. Po wzniesieniu trzykrotnego okrzyku na cześć króla, zaważwał marszałek czterech najmłodszych członków ażeby zajęli prowizorycznie urzędy trzymających pióro. Następnie odbyło się losowanie członków do wydziałów. Dotąd zgłosiło się 200 posłów. Następnie posiedzenie plenarne naznaczone na jutro, godz. 10 z rana; poprzednio o godzinie 9 zbiorą się wydziały. Na porządku dziennym umieszczono wybór marszałka i trzymających pióro. Dzisiejsze posiedzenie zakończono o godzinie 2¼ rano.

Izba panów rozpoczęła swe posiedzenie o godzinie 2¼ z południa. Na galeryach znajdowało się 5 osób, przy stole ministeryalnym nie zasiadł żaden z ministrów, ławki izby bardzo nielicznie były obsadzone. Marszałek hr. Eberhard na Stolbergu Wernigerode powołał czterech najmłodszych członków na trzymających pióro. Okazało się, że 79 członków jest obecnych, a zatem izba znalazła się w komplecie potrzebnym do stanowienia uchwał. Przystąpiono do wyboru marszałka; rezultat był następujący: z oddanych 79 głosów otrzymał hr. Eberhard na Stolbergu-Wernigerode 74, książę na Ujeździe 2, Frankenberg-Ludwigsdorf 2, książę Hohenlohe 1 głos.

ków militarnych, któreby mogły dać opinii publicznej powód do wzburzenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. maja.

Hotel George: PP. Hr. Zieliński Wiktor, z Brzeska. Cielecki Alf., z Byczkowic. Hotel europejski: Hr. Łoś Fr., z Belza. Br. Reyski E., z Kowalówki. Bogdanowicz Marc., z Czachowa. Hoppen Mar., z Kozłowa. Kunaszewski Dam., z Perekos. Truskolawski Emil, z Płonny. Zawadzki M., z Belzca. Hotel Langa: Rodakowski Wik., z Tłumacza. Hotel angielski: Sahaydakowski Franc., z Zazuliniec. Tyszkowski Józef, z Rybotycz. Hotel Kuhna: Sozański Ant., z Sambora. Hotel podolaki: Smalawski Felix, z Uherce. Sozański Sew., z Błażowa.

Kurs Lwowski.

Dnia 2. maja.

Table with columns for gold (gotówka) and silver (towarem) prices in zloty and cents. Includes items like Dutch banknotes, Russian banknotes, and various exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. kwietnia.

A. Państwa.

Table listing public debt (Blug publiczny) for Austria and other countries, including interest rates and terms.

B. Krajów koronnych.

Table listing public debt for crown lands, including interest rates and terms.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. maja.

PP. Hr. Rey Miecz., do Przecławia. Hr. Wodziecki Kaz., do Olejowa. Br. Gostkowski Ant., do Czyżowic. Brześciński Sylw., do Raazkówki. Brozowski Karol, do Dobrowlan. Bielski Sew., do Lipnik. Radziejewski Edw., do Dikowic. Rulikowski Lud., do Krakowa. Szczepański Tad., do Czajkowic. Szymanowski Fr., do Babina. Müller-Nekarsfeld Karol, c. k. pens. pulkow., do Igiozy. Domaradzki Tyl., c. k. kapitan, do Stryja. Madejowski Ksaw., c. k. pens. porucznik, do Podciemny. Köb Kaj., jener. insp. kol. Kar. Ludw., i Freymann Józef, c. k. kapitan, do Wiednia. Gostyński Adam, do Podszumlanie.

TEATR.

Dziś (przed. pol.) „Panie kochanku,” anegdota dramatyczna w 3 aktach przez J. J. Kraśzewskiego; po raz pierwszy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. maja.

Meteorological observations table with columns for time (Pora), barometer (Barometr), temperature (Stopień ciepła), wind (Stan powietrza), direction (Kierunek i siła wiatru), and atmospheric pressure (Stan atmosfery).

Po południu deszcz 0.80...

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table listing exchange rates for various currencies and goods, including Hungarian (Węgier), Galician (Galicyi), and others.

2. Akcje.

Table listing stock prices (Akcje) for various banks and companies, including National Bank (Banku narodowego) and others.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage notes (Listy zastawne) for various banks and companies.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority (Obligacje z prawem pierwszeństwa) for various companies.

5. Losy.

Table listing lottery results (Losy) for various companies and banks.

Table listing exchange rates for various currencies and goods, including Esterhazego, Salma, and others.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for bills (Weksle) for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold prices (Kurs złota) for various items like Dukaty ces. men., etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 2. maja.

Table listing telegraphic exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various currencies and goods.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Sundmachung.

Nro. 10778. Es ist ein von dem bürgerlichen Bund- und Geburtsort Johann Bibonicsz in Wien gestiftetes Stipendium im Betrage jährlicher 105 fl. öst. W. vom I. Semester des Studienjahres 1866-67 angefangen zu verleihen. Zum Genusse dieses Stipendiums, welches bis zur Vollendung der chirurgischen Studien dauert, sind arme Studierende der Chirurgie berufen. Die Bewerber um dieses Stipendium haben ihre mit den Beweisen über ihre Armuth und ihre Studien, ferner mit dem Tauf- und Impfungsscheine belegten Gesuche bis zum 15. Mai l. J. bei der k. k. m. ö. Statthalterei zu überreichen. Von der k. k. n. öst. Statthalterei. Wien, am 11. April 1867.

Licitations-Ankündigung.

Nro. 5339. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die zur Podbużer Cameral-Herrschaft gehörige Propinations-Gerechtfame, sammt den dazu gehörigen Grundstücken und Gebäuden in den Ortschaften Rybnyk mit Łokieć, Maydan mit Kretula und Haławsko mit Zubrzyca am 20. und 21. Mai l. J. in der Amtskanzlei der Smolnaer k. k. Cameral-Verwaltung im Wege öffentlicher Versteigerung zur Veräußerung werden ausgedoten werden. Der Verkaufspreis beträgt für die Section Rybnyk mit Łokieć . . 2500 fl. „ „ „ Maydan und Kretula . . 2510 „ „ „ „ Haławsko und Zubrzyca 532 „ Zusammen 5542 fl.

Die Licitations wird mündlich und schriftlich stattfinden. Schriftliche Offerten mit den gesetzlichen Erfordernissen, namentlich der Angabe des Namens und Wohnortes, des Objectes, der Anbotsumme und dem 10percentigen Badium versehen bis zum 19. Mai 1867, 6 Uhr Abends bei der Licitations-Commission in Sambor zu überreichen. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Sambor, am 27. April 1867.

Edykt.

N. 1620. C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu zawiadamia niniejszem Jakóba Christianiego z życiemia i miejsca pobytu niewiadomego a w razie jego śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych jego spadkobierców, że przeciw niemu Franciszek Strec

na dniu 20. marca 1867 do l. 1620 pozew względem orzeczenia, iż prawo do sumy 280 złr. w stanie bierzym realności Nr. 55 Dom. III. p. 55 u. 1 on. ciągnącej, przez zadawnienie zgasił i ze stanu biernego axtabulowaną być powinna wniosł, i że w skutek tego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 5go czerwca 1867 godz. 10 rano wyznaczonym został.

Poleca się zatem pozwanemu, aby na wyznaczonym terminie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego w osobie adwokata tutejszego Dr. Micewskiego kuratorowi udzielił lub wreszcie innego zastępcę sądowi wskazał, w ogóle zaś aby wszelkich prawnych środków do obrony użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania złe skutki sobie samemu przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy-Sącz 27. marca 1867.

Edykt.

Nr. 4949. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszem, z miejsca pobytu niewiadomych Napoleona i Olimpię Dybowskiich, że na prośbę galicy. kasy oszczędności, w sprawie o zapłacenie sumy 3555 złr. 56 kr. m. k. z p. n. przysuwowa sprzedaż dóbr Sokoliki i Luszczyany do l. 4949/867 dozwoloną została i dotycząca uchwała ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Starzewskiemu, któremu na zastępcę p. adwokata Dr. Kratera przeznaczono się doręcza. Lwów, dnia 23. marca 1867.

Edykt.

Nr. 5110. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niewiadomego z pobytu Hersch Degen, że na żądanie Elki Chajes przeciw niemu o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. w. a. z przynależnościami nakaz zapłaty tej sumy dnia dzisiejszego wydany i postanowionemu jego kuratorowi p. adwokatowi Chamaydes doręczony został. Przemyśl, dnia 23. kwietnia 1867.

Edykt.

Nro. 55516. Bom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der Grundentlastungs-Obligation des Lemberger Verwaltungsgebietes vom 1. November 1853 Nr. 19570 über 100 fl., lautend auf den Namen des Ignatz Kamiński sammt 17 Stück Coupons, von welchen der erste am 1. November 1865

und der letzte am 1. November 1870 fällig werden wird, aufgefordert, die obige Grundentlastungs-Obligation binnen 3 Jahren vom Verfallstage des letzten Coupons, d. i. vom 1. November 1873 gerechnet, oder falls solche vor dem Verfallstage des letzten Coupons zur Rückzahlung verlost werden würde, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der erlangten Zahlbarkeit derselben, dagegen die bereits fälligen Coupons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen, die erst fällig werdenden Coupons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, oder dafern die Grundentlastungs-Obligation vor der Fälligkeit des letzten Coupons verlost werden sollte, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit der verlostten Grundentlastungs-Obligation dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligation sammt Coupons amortifizirt werden würde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 7. December 1866.

Edykt.

Nro. 55516. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji indemnizacyjnej okręgu administracyjnego Lwowskiego z dnia 1. listopada 1853 Nr. 19570 na 100 złr., wystawionej na imię Ignacego Kamińskiego wraz z 17 sztukami kuponów, z których pierwszy na dniu 1. listopada 1865, zaś ostatni na dniu 1. listopada 1870 jest płatnym, ażeby powyższą obligację indemnizacyjną w przeciągu 3 lat od czasu gdy ostatni kupon będzie płatnym, t. j. od dnia 1ga listopada 1873, lub gdyby takowa, zanim ostatni kupon będzie płatnym, do wypłaty została wylosowana, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu płatności tejże, zaś kupony które już są płatnymi w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni — te które dopiero płatnymi będą w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu gdy płatnymi zostaną, lub gdyby obligacja indemnizacyjna, zanim ostatni kupon będzie płatnym, została wylosowana, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu płatności wylosowanej obligacji indemnizacyjnej — sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie po upływie powyższych terminów obligacja indemnizacyjna wraz z kuponami będzie amortyzowaną. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 7. grudnia 1867.

Zaproszenie

do subskrypcji na akcje c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

Kapitał 3,000.000 zł. w. a.

w 15.000 akcjach po 200 złr. w wal. austr.

Podpisani założyciele subskrybowali 2500 akcji w kwocie 500.000 złotych w walucie austriackiej, na drodze prywatnej subskrypcji umieszczono już 4693 akcyj w kwocie 938.600 zł. wal. austr., resztujące zaś 7807 akcyj przeznaczono do rozebrania na drodze publicznej subskrypcji.

Do subskrypcji wyznaczony został termin od dnia 9go do 23. maja 1867 roku, w którym to dniu subskrypcya zamkniętą będzie.

Spisy subskrypcji złożone będą:

w Lwowie: w biurze komitetu założycieli ces. król. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego;

w Krakowie: w kantorze pana Stanisława Feintuch;

w Brodach: w domu bankowym panów Nathansohn & Kallir,

zaś w **Bochni, Brzeżanach, Jarosławiu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Sączu, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Trembowli, Wieliczce, Zaleszczykach, Złoczowie i Żółkwi** w biurze Naczelnictwa gminy miejskiej.

Przy subskrypcji złożona być musi kaucya po 20 złotych wal. austr. na każdą akcję, bądź w gotowiznie, bądź w papierach publicznych ostatniego kursu giełdy wiedeńskiej, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w asygnatach kasowych c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, lub Banku Anglo-Austriackiego. Na złożoną kaucję kwit wydany będzie.

Jako pierwsza wpłata rozpisane zostają 40 procent czyli 80 złotych wal. austr. na każdą akcję, które najpóźniej do dnia 23go czerwca 1867 roku zapłacone być muszą. Po uskutecznionej wpłacie kaucya w papierach publicznych złożona, zwróconą, kaucya zaś w gotowiznie wniesiona, policzoną będzie w rachunek wpłaty przypadającej i zarazem interymalne akcje z kuponami subskrybentom wydane zostaną.

Dalsze wpłaty, jeżeliby dobro przedsiębiorstwa tego wymagało, rozpisane być mogą tylko w skutek uchwały rady nadzorczej w ratach nie większych jak po 10 procent nominalnej kwoty w przerwach przynajmniej trzechmiesięcznych. Termina tych wpłat zawsze 30 dni naprzód gazetami ogłoszone będą.

Subskrypcya w powyższy sposób dokonana uważana będzie zarazem jako przystąpienie do c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego; pociąga więc za sobą poddanie się dotyczącym statutom i uznanie za ważne wszystkich postanowień przez założycieli celem ukonstytuowania tego przedsiębiorstwa powziętych.

Zakres działania c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego według statutów przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonych jest następujący:

1. Udzielanie pożyczek hipotecznych na nieruchomości w gotówce lub w listach zastawnych przez Bank wydawać się mających;
2. Nabywanie sum na dobrach ziemskich lub domach hipotekowanych;
3. Udzielanie zaliczek na wszelkiego rodzaju obligacye rządowe i papiery publiczne na giełdach austriackich urzędownie notowane i eskontowanie takowych;
4. Eskontowanie weksli, tudzież załatwienie ich domicyliowania i inkasowania;
5. Przyjmowanie gotówki na bieżący rachunek, wydawanie oprocentowanych kwitów kasowych w najmniejszej kwocie po 50 zł. wal. austr.
6. Utrzymanie ze stronami rachunków bieżących, bądź w drodze wydawania asygnatów (Cheques) bądź przez przepisywanie na stronicach przekazanych;
7. Załatwianie wszelkich czynności Banku komisowego;
8. Udzielanie kredytu statutem określonego przedsiębiorstwom społeczno-ekonomicznym, podniesienie przemysłu i handlu lub w ogóle dobrobytu na celu mającym;
9. Udzielanie pożyczek pomniejszym przemysłowcom i rzemieślnikom za należytem bezpieczeństwem z kasy zaliczkowej z Bankiem hipotecznym połączonej, nakoniec
10. Zastrzegł sobie c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny rozszerzyć swój zakres działania w ten sposób, iż dawać będzie zaliczki na plody rolnicze i zajmować się komisowo zakupnem i sprzedażą takowych.

Lwów, dnia 1. maja 1867 r.

Założyciele c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego:

— Włodzimierz hr. Dzieduszycki. — Stanisław hr. Gołuchowski. — Alfred Józef hr. Potocki. — Ludwik Skrzyński. — Józef Kolischer.

E i n l a d u n g

zur Subscription auf die Actien der k. k. priv. galizischen Hypothekbank

Capital 3,000.000 fl. öst. Währ.

in 15.000 Actien à 200 fl. öst. Währ.

Die gefertigten Gründer haben 2500 Actien im Betrage von 500.000 fl. öst. W. gezeichnet, und in der Privatsubscription bereits 4693 Actien im Betrage von 938.600 fl. öst. W. vergeben, während die restlichen 7807 Actien der öffentlichen Subscription überlassen werden.

Für die Subscription wird der Zeitraum vom 9. bis zum 23. Mai l. J. anberaumt, an welchem Tage die Zeichnung geschlossen wird.

Die Subscriptionslisten werden aufliegen:

in **Lemberg:** im Bureau des Gründungs-Comites der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank;

in **Krakau:** im Comptoir des Herrn Stanislaus Feintuch;

in **Brody:** im Bankhause Nathansohn & Kallir;

in **Bochnia, Brzeżan, Jaroslaw, Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Sandec, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol, Tarnow, Wielezka, Zaleszczyki, Złoczów und Żółkiew** im Bureau des Vorstandes der Stadtgemeinde.

Bei der Subscription muß eine Caution von 10%, d. i. 20 fl. öst. W. für jede zu zeichnende Actie, entweder im Baaren, in Staats- oder Werthpapieren zum leibbekanntem Tagescurse, in auf Ueberbringer lautenden Einlagsbüchern der galiz. Sparcasse, in Cassascheinen der k. k. priv. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe, oder der Anglo-österreichischen Bank beigebracht werden, worüber ein Empfangsschein ausgefolgt wird.

Als erste Einzahlung werden 40%, d. i. 80 fl. öst. W. auf jede Actie ausgeschrieben, welche spätestens bis zum 23. Juni 1867 zu erfolgen hat. Nach erfolgter Einzahlung wird die in Werthpapieren hinterlegte Caution zurückgestellt, hingegen die in Baarem geleistete Caution bei der Einzahlung eingezogen, worauf den Zeichnern die entfallenden Interimscheine sammt Coupons eingehändigt werden.

Die weiteren Einzahlungen, wenn die Förderung des Unternehmens dieselben erfordern sollte, können nur über Beschluß des Aufsichtsrathes in nicht größeren als 10prozentigen Theilzahlungen, mit Unterbrechungen von mindestens 3 Monathen ausgeschrieben werden, die Termine dieser Einzahlungen werden jedesmal 30 Tage vorher durch die Zeitungen kundgemacht werden.

Die in dieser Art erfolgte Subscription bildet zugleich die Erklärung des Beitrittes zur k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank, und zieht die Anerkennung der bezüglichen Statuten und der von den Gründern zur Konstituierung des Unternehmens getroffenen Verfügungen nach sich.

Der Wirkungskreis der mit den Allerhöchsten Entschliessungen vom 8. Februar 1866 und 12. Jänner 1867 concessionirten k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank ist in Gemäßheit der hohen Orts bereits genehmigten Statuten nachstehender:

1. Ertheilung von Hypothekendarlehen auf Immobilien in baarem Gelde, oder in von der Hypothekbank zu emittirenden Hypothekbriefen (Pfandbriefen).
2. Ablösung landtäflich oder grundbücherlich hypothetirter Safforderungen.
3. Belehnung und Escomptirung aller auf den österreichischen Börsen amtlich notirten Staats- und Werthpapiere.
4. Escomptirung von Platzwechslern, sowie Besorgung der Domizilirung und Incasso derselben.
5. Uebernahme von Geldern in laufende Rechnung und Ausgabe verzinslicher Cassascheine in Beträgen von mindestens 50 fl. öst. Währ.
6. Contocurrent- und Girogeschäft durch Cheques oder Umschreibung auf den Girofolien.
7. Bank-Kommissionsgeschäft.
8. Gewährung statutenmäßiger Kredite an industrielle, kommerzielle und sonstige das öffentliche Wohl fördernde volkwirtschaftliche Unternehmungen; ferner wird
9. die mit der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vereinigte Vorschußkasse kleineren Handels- und Gewerbsleuten bedeckte Darlehen ertheilen. Schließlich hat sich
10. die k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank vorbehalten ihren Wirkungskreis auf die Gewährung verzinslicher Vorschüsse gegen Verpfändung landwirthschaftlicher Produkte, sowie die Besorgung des Kommissionsweisen Kaufes und Verkaufes derselben auszudehnen.

Lemberg den 1. Mai 1867.

Die Gründer der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekbank:

Wladimir Graf Dzieduszycki. — Stanislaus Graf Gołuchowski. — Alfred Josef Graf Potocki. — Ludwig Ritter von Skrzyński. — Josef Kolischer. — (836-1)